
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

   КРЫМСКИЙ РАЙОН 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного 

муниципального образования крымский район  

 

ПРИКАЗ  

  

От 1 сентября 2023 г.         № 269-од 

посёлок Виноградный 
 

Об организации работы по наставничеству 

 

В целях организации качественной работы молодых специалистов (вновь 

прибывших) – учителей 

 

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г. и Положением о наставничестве МБОУ ООШ № 38, принятом на 

заседании педагогического совета МБОУ ООШ № 38 31 августа 2022г. (протокол 

№ 1), в целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам 

МБОУ ООШ № 38 в их адаптации, в приобретении практического опыта, создания  

условий для профессионального развития молодых специалистов  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Райкову М.А., учителя математики, наставником 

Ибрагимовой З.А., учителя технологии на 2023 – 2024 учебный год. 

2. Наставникам Райковой М.А., предоставить на утверждение и.о. 

заместителя директора по УВР Виноградовой С.И. план работы наставников в срок 

до 1 октября 2023 года. 

3. Осуществлять наставничество в соответствии с Положением о 

наставничестве в МБОУ ООШ № 38. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя директора по УВР Виноградову С.И. 
 

 

Директор школы   И.А. Сумина 

 
С приказом ознакомлены: 

«___»__________  2023 г. ________________ М.А. Райкова  
«___»__________  2023 г. ________________ З.А. Ибрагимова  
«___»__________  2023 г. ________________ С.И. Виноградова  
 
 



 2 

 


		2023-09-19T16:32:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




